
据置型高音質ヘッドホンアンプ
　　　　　　　組立キット

組立説明書
Ver.2

・本製品およびそれらを構成するパーツ類は、改良・性能向上のため予告　
　なく仕様・外観等を変更する場合があることをあらかじめご了承ください。 
・本製品は組立キットです。製作作業中の安全確保のため説明書をよくお   
  読みになり、正しい工具の使用・手順を守ってく ださい。 
・完成品でない商品の性格上、組み立て後にお客様が期待される性能・品
　質・安全運用等の保証はできません。 完成後はお客様(組立作業者)ご自 
  身の責任のもとでご使用ください。
・本製品は機器への組込み他、工業製品としての使用を想定した設計は　
　行っておりません。また本製品に起因する直接、間接の損害につきまし　  
  ては当社修理サポートの規定範囲を超えての補償には応じられません。

●お断り

　　販売元:共立電子産業株式会社

　　　　　共立プロダクツ事業所

〒556-0004  大阪市浪速区日本橋西2-5-1  　　
　TEL 06-6644-4447  FAX 06-6644-4448      

●本キットのパーツ

●必要な工具

・ハンダこて(20～30W)　　　　　　　 　・ニッパー
・ラジオペンチ　　　　　　　　　　　　　　・ワイヤーストリッパー
・ピンセット　　　　　　　　　　　　　　　　・プラスドライバー(1番)
・六角レンチ 2mmおよび2.5mm　 　　・カッターナイフ
・ナットドライバー(M3用・・対辺5.5mm)
・マイナスドライバー(刃幅3mm)

●主な仕様

　・電源電圧　　　　　　　　AC100V 50/60Hz                           　
　・出力                   　　 500mW+500mW(30Ω THD0.01%)
　・入力インピーダンス 　50KΩ(ラインレベル)
　・対応ヘッドホンインピーダンス　30～100Ω
　・周波数特性              20Hz～100KHz(-2dB)
　・外形寸法                 幅170mm　奥行き200mm　高さ52mm
                                   (突起部含まず)
　・重量                        1.0Kg

WP-HPA501-KIT

●組立手順

アクリル板

(1)すべてのアクリル板の「保護紙」をはがします(表・裏とも)

アンダーパネル
　　　1枚

トップパネル
　　　1枚

フロントパネル
　　　1枚

リアパネル
　　　1枚

サイドパネル
　　　4枚

アンプ基板　1枚

電源トランス　1個

シールド線
     50cm

ビニル被覆電線
AWG22(白)
     20cm

   RCAジャック
    (赤)・・1個
　  (白)・・1個

電源スイッチ
      1個

ACインレット
       1個

    ツマミ
      1個

電源ケーブル
      1本

ゴム足
  4個 ヒューズホルダー

　　　　1個

ヒューズ
    1本

結束バンド　10本

サイコロスペーサ　4個

サラネジ　M3×10mm  2本

トラスネジ　M3×6mm  4本

トラスネジ　M3×10mm  10本

ナット　10個

スプリングワッシャ　 6個

丸型スペーサ　4個

平ワッシャ　 4個

六角穴付ネジ　M3×6  8個

六角ネジスペーサ
長さ10mm    4個

六角ネジスペーサ
長さ15mm   8個

(2)「リアパネル」にパーツを取付けます

(2)-①「RCAジャック」の取付けかた

(2)-②「ACインレット」の取付けかた

(2)-③「ヒューズホルダー」の取付けかた

(2)-④「ヒューズホルダー」に「ヒューズ」を入れます

(2)-⑤「電源スイッチ」の取付けかた

(2)-⑥「電源スイッチ」の使わない「端子」をカットします

(2)-⑦　電源まわりの配線をします

(3)「サイドパネル」を組立てます

(3)-①「サイコロスペーサ」に「六角ネジスペー　
　　　　サ」を取付けます(4個作ります)

(3)-②「サイコロスペーサ」をはさんで「サイドパネル」2枚を取付けます
          同じものを2個作ります

(4)　「電源トランス」の電線を処理します

(4)-①　「一次側」の電線の処理をします

保護紙

RCAジャック

ヒューズホルダー

電源スイッチ

ACインレット

リアパネル「表」面

リアパネル「裏」面

RCAジャック

樹脂ワッシャ

リアパネル

平ワッシャ

ナット

端子板

(赤) (白)

端子の向きに
注意

端子板の先端を持ち上げて

曲げておきます

リアパネル
ACイン
レット

サラネジ
スプリングワッシャ

ナット

リアパネル

ヒューズホルダーの樹脂
ナット

ヒューズホルダー

ヒューズ

キャップ

「ヒューズホルダー」の「キャップ」を
外して「ヒューズ」を挿し込みます

「キャップ」を取付けます

リアパネル

ナット

爪付きワッシャは使用しません

菊ワッシャ

電源スイッチ

いちばん上の端子をカッ
トします(2カ所)

白色の電線で
写真のように
最短距離で配線
します

いちばん下の
端子

サイコロスペーサ

六角ネジスペーサ 長さ10mm

六角ネジスペーサ 長さ15mm

六角ネジスペーサ 長さ15mm

サイドパネル

(赤)色の電線を約5cm
の長さにカットします

切断部に「ビニールテープ」を
巻いて絶縁します

5cm

はハンダ付け
箇所

組立完成イメージ

●本機はアクリルケースを採用していますので外来ノイズに対する　　
　　シールド(遮へい)効果がありません。
　　蛍光灯スタンドなどノイズを発する機器からは距離をおいて設置
　　してください。

完成までのすべての工程を
カラー写真で詳しく解説して
います


	ページ 1

